Администрация города Костромы

Комитет образования, культуры, спорта и работы с молодежью

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Костромы

«Средняя общеобразовательная школа № 29»

156002, Костромская область, город. Кострома, ул. Островского, 38

тел./факс. 31-22-30

E-mail  kos-school29@mail.ru

____________________________________________________________

Протокол

заседания Совета  здоровья

от  11 сентября 2019 года

Присутствовали: Скрябина Е.А, ответственный за ведением мониторинга здоровья в школе,

Петрова Н.П., заместитель директора по УВР, Смирнова А.Ю., заместитель директора по

УВР, Евстегнеева А.А., заместитель директора по ВР, Скороспелова И.Н., социальный

педагог, Пашкович Н.В., педагог-психолог, Серышева Е.А. медицинский работник школы,

Алярова Л.Ю., руководитель школьной службы примирения, Свириденко Ю.В.,

председатель Управляющего совета

Отсутствовали: нет.

Повестка дня:

1. Об организации работы Совета Здоровья в школе, знакомство с планом мероприятий,

направленных на профилактику заболеваний, формирование здорового образа жизни

обучающихся с учетом возрастных особенностей. Реализация проекта «Школьная медицина»

в школе.

Докладчик: Е.А. Скрябина – ответственный за ведение мониторинга здоровья в школе.

2. Порядок проведения мониторинга здоровья в 2019 -2020 учебном году, вакцинация

учащихся и педагогического коллектива в 2019-2020 учебном году.

Докладчик: Серышева Е.А. – медицинский работник школы.

По первому вопросу слушали Скрябину Елену Анатольевну, ответственного за

ведением мониторинга здоровья в школе.

Скрябина Елена Анатольевна рассказала об организации работы Совета Здоровья в

школе, познакомила планом мероприятий, направленных на профилактику заболеваний в

рамках проекта «Школьная медицина», формирование здорового образа жизни обучающихся

с учетом возрастных особенностей.

В школе реализуется проект  «Школьная медицина» в школе.

Цель проекта: Пропаганда общественных ценностей, направленная на воспитание
интеллектуальной, высоко-духовной и физически здоровой личности, способной к

творческому созиданию. Формирование мотивации здорового образа жизни у школьников,

воспитание убеждённости и потребности в нем – через участие в конкретных,

востребованных детьми, разнообразных видах деятельности.

Задачи проекта:

-пропагандировать здоровый образ жизни;

-расширять и активизировать спортивную жизнь воспитанников;

-всемерно использовать возможности для привлечения школьников к активной жизни,

укреплению здоровья и ведению ЗОЖ;

-способствовать формированию у детей сознательного отношения к своему здоровью.

Решение: Информацию о реализации проекта «В школу за здоровьем приняли к

сведению.

По второму вопросу слушали Серышеву Е.А.,  медицинского работника, которая

рассказала о сроках и порядке проведения вакцинации против гриппа в школе.

Решение: В течение первой четверти до 1 ноября провести вакцинацию учащихся и

педагогического коллектива. Информацию про вакцинации довести до родителей, классным

руководителям собрать согласия на проведении вакцинации.

Утвердить форму мониторинга здоровья для последующего анализа мониторинга

здоровья. Корректировку базы данных комплекса завершить к декабрю месяца, заносить

дополнительную медицинскую информацию в порядке ее поступления, в том числе в рамках

диспансеризации учащихся.

Классным руководителям совместно с медицинским работником составить план работы

класса с использованием методов и форм работы по здоровьесбережению.

Председатель Совета: Скрябина Е.А.

Секретарь Совета:     Петрова Н.П.